
KARTA PI.1 – strana 1  

 

ROZHODNĚ 

DŮVĚŘUJI 

SPÍŠE 

DŮVĚŘUJI 

SPÍŠE 

NEDŮVĚŘUJI 

ROZHODNĚ 

NEDŮVĚŘUJI 

1 2 3 4 
 

 

 

 

KARTA Q2 – strana 4 

 

a) Své vzdělání považujete za dostačující.  

b) Nemáte dostatek informací o nabídce vzdělávání a 

potřeboval byste poradit. 

c) Formální vzdělání ve škole je příliš náročné.  

d) Místní nabídka kurzů je nedostatečná nebo málo 

kvalitní. 

e) Obáváte se výpadku nebo snížení příjmů po dobu 

studia. 

f) Ceny kurzů jsou vysoké.  

g) Máte obavy z toho, že vzdělávání nepřinese očekávaný 

užitek.  

h) Zaměstnavatel Vás nechce uvolnit. 

i) Musíte pečovat o rodinu. 

j) Nemáte dostatečnou podporu ze strany rodiny. 

k) Nedostatek času. 

l) Příliš velká vzdálenost či nevyhovující dopravní spojení. 

m) Nikdy vás nebavilo se vzdělávat. 

n) Jiný důvod? Jaký? 

 
 

 

 

 

 

 

 



KARTA Q10 – strana 6 

 

a) Své vzdělání považujete za dostačující. 

b) Nemáte dostatek informací o nabídce vzdělávání a 

potřeboval byste poradit.  

c) Místní nabídka kurzů je nedostatečná nebo málo 

kvalitní. 

d) Ceny kurzů jsou vysoké.  

e) Máte obavy z toho, že vzdělávání nepřinese očekávaný 

užitek.  

f) Zaměstnavatel Vás nechce uvolnit. 

g) Musíte pečovat o rodinu.  

h) Nemáte dostatečnou podporu ze strany rodiny. 

i) Nedostatek času. 

j) Příliš velká vzdálenost či nevyhovující dopravní spojení. 

k) Nikdy vás nebavilo se vzdělávat. 

l) Jiný důvod? Jaký? 

 

 

 

 

KARTA PD.44 – strana 7 

 

ROZHODNĚ 

ZLEPŠILA 

SPÍŠE 

ZLEPŠILA 
NEZMĚNILA 

SPÍŠE 

ZHORŠILA 

ROZHODNĚ 

ZHORŠILA 

1 2 3 4 5 

 

 
 
 

 

KARTA OB.30 – strana 8 

 

ZCELA 

SPRAVEDLIVÝ 

SPÍŠE 

SPRAVEDLIVÝ 

SPÍŠE 

NESPRAVEDLIVÝ 

ZCELA 

NESPRAVEDLIVÝ 

1 2 3 4 
 

 



                       KARTA OB.30aa – strana 8 
 

Trest odnětí svobody na 5 let. 1 
Trest smrti. 2 
Vysoká finanční pokuta. 3 
Doživotní odejmutí řidičského průkazu. 4 
Žádný trest-největším trestem by mu bylo svědomí. 5 

 
 
 
 
 
 

KARTA OB.33 – strana 9 

 

ZCELA 

SPRAVEDLIVÝ 

SPÍŠE 

SPRAVEDLIVÝ 

SPÍŠE 

NESPRAVEDLIVÝ 

ZCELA 

NESPRAVEDLIVÝ 

1 2 3 4 
 
 
 
 
 
 
 

                       KARTA OB.33aa – strana 9 
 

Trest odnětí svobody na 5 let. 1 
Trest smrti. 2 
Vysoká finanční pokuta. 3 
Doživotní odejmutí řidičského průkazu. 4 
Žádný trest-největším trestem by mu bylo svědomí. 5 

 
 
 
 
 
 
 
 

KARTA OV.149 – strana 9 

 

ZCELA 

SPRAVEDLIVÉ 

SPÍŠE 

SPRAVEDLIVÉ 

SPÍŠE 

NESPRAVEDLIVÉ 

ZCELA 

NESPRAVEDLIVÉ 

1 2 3 4 
 
 
 
 



 
 

                       KARTA OV.149aa – strana 10 
 

Rozhodnutí, který z pacientů bude operován první se provede 
losováním. 

1 

Rozhodnutí o tom, kdo bude operován první, se provede na 
základě posouzení užitečnosti pacienta pro celou společnost. 

2 

Rozhodnutí se provede na základě pravidel nemocnice, ať už 
jsou jakákoliv. 

3 

Pacient, který si může dovolit zaplatit nejvíce, bude operován 

jako první.  
4 

Jako první bude operován pacient, který se stará o největší 
rodinu. 

5 

Pacient, který přišel první, bude operován jako první. 6 
 
 
 
 

 

KARTA OV.150 – strana 10 

 

URČITĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE URČITĚ NE 

1 2 3 4 

 

 

 

 

KARTA OV.150aa, OV.150bb – strana 10 
 

Princip odplaty (zub za zub). 1 
Princip silnějšího. 2 
Princip odpuštění. 3 
Princip lásky k bližnímu. 4 
Princip solidárnosti se slabšími (silnější pomáhá slabšímu). 5 
Princip zásluhovosti (komu se nelení, tomu se zelení). 6 
Jiný princip. Jaký? 7 

 

 

 

 



KARTA OV.151 – strana 10 

 

ZCELA 
SOUHLASÍM 

SPÍŠE 
SOUHLASÍM 

ANI  
SOUHLASÍM 

 ANI 
NESOUHLASÍM 

SPÍŠE 
NESOUHLASÍM 

ZCELA 
NESOUHLASÍM 

1 2 3 4 5 

 

 

 

KARTA OV.154 – strana 11 

 

VELMI  

BLÍZKÉ 

SPÍŠE 

BLÍZKÉ 

SPÍŠE 

VZDÁLENÉ 

VELMI 

VZDÁLENÉ 

1 2 3 4 

 

 

 

KARTA OR.136 – strana 11 

 
VELMI ČASTO ČASTO OBČAS ZŘÍDKA,MÁLOKDY NIKDY 

1 2 3 4 5 

 

 

 

                       KARTA OR.136aa – strana 12 
 

Všichni se pravidelně střídáme. 1 
Každý má své předem určené povinnosti (podle věku, pohlaví 
atd.). 

2 

Někdo se vždy sám od sebe věci ujme. 3 
Rozhodujeme losováním. 4 
Rozhoduje hlava rodiny. 5 
Snažíme se vždy dojít ke vzájemné dohodě. 6 

 

 

 



KARTA OV.157 – strana 12 

 
VELMI 
 ČASTO 

ČASTO    OBČAS 
ZŘÍDKA, 
MÁLOKDY 

NIKDY 
TAKOVÉ PRAVIDLO 

NEZNÁM 

1 2 3 4 5 8 

 

 

 

 

KARTA OR.137 – strana 12 

 

ROZHODNĚ 

ANO 

SPÍŠE  

ANO 

SPÍŠE  

NE 

ROZHODNĚ 

 NE 

1 2 3 4 

 

 

 

                       KARTA OR.137aa – strana 13 
 

Vyčerpání přírodních zdrojů. 1 
Stárnutí populace ve vyspělých zemích. 2 
Chudoba v zemích třetího světa. 3 
Kulturní etnické a národnostní konflikty. 4 
Zadlužení státních rozpočtů. 5 
Znečištění životního prostředí. 6 
Celkový úpadek mravů. 7 
Jiný problém ( ten, který jste uvedl v OR.138 ). 8 

 

 

KARTA OE.28 – strana 13 
 

Větší část zodpovědnosti 

za stav, v jakém předáme 

Zemi dalším generacím, 

mají jednotlivci 
1 2 3 4 5 

Větší část zodpovědnosti 

za stav, v jakém 

předáme Zemi dalším 

generacím, mají světové 

velmoci a mezinárodní 

organizace 



 

KARTA OE.29 – strana 13 

 

ROZHODNĚ 

SOUHLASÍM 

SPÍŠE  

SOUHLASÍM 

SPÍŠE 

NESOUHLASÍM 

ROZHODNĚ 

NESOUHLASÍM 

1 2 3 4 

 

 

 

 

KARTA OE.30 – strana 13 

 
VELMI 

OCHOTEN 
SPÍŠE 

OCHOTEN 
ANI OCHOTEN  

ANI NEOCHOTEN 
SPÍŠE 

 NEOCHOTEN 
VELMI 

 NEOCHOTEN 

1 2 3 4 5 

 

 

 

KARTA IDE.5a – strana 13 
 

01 Student, učeň 

02 Nepracující důchodce 

03 Nezaměstnaný 

04 V domácnosti nebo na rodičovské dovolené 

05 Podnikatel se 3 a více zaměstnanci 

06 Samostatně činný 1 - 2 zaměstnanci 

07 Samostatně činný bez zaměstnanců 

08 Vyšší odborný zaměstnanec 

09 Nižší odborný zaměstnanec 

10 Řadový úředník 

11 Provozní pracovník ve službách a obchodě 

12 Dělník vyučený v oboru práce 

13 Dělník nevyučený v oboru práce 

14 Fyzicky pracující člen zeměděl. družstva, zemědělský dělník 

15 Vedoucí, řídící pracovník 
 

 

 



 

KARTA IDE.5b – strana 14 
 

01 Zemědělství a myslivost, lesní hospodářství 

02 Rybolov, chov ryb, přidružené činnosti v rámci rybolovu 

03 Dobývání nerostných surovin 

04 Zpracovatelský průmysl 

05 Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody 

06 Stavebnictví 

07 Obchod, opravy motorových vozidel a spotřebního zboží 

08 Pohostinství a ubytování 

09 Doprava, skladování, pošty a telekomunikace 

10 Peněžnictví a pojišťovnictví 

11 Činnosti v oblasti nemovitostí, pronajímání movitostí, služby 
pro podniky, výzkum a vývoj 

12 Veřejná správa, obrana, sociální pojištění 

13 Školství 

14 Zdravotnictví, veterinární a sociální činnosti 

15 Ostatní veřejné, sociální a osobní služby 

16 Domácnosti zaměstnávající personál 

17 Mezinárodní organizace a spolky  
 
 

 

 

 

                  KARTA PO.2 – strana 14 
 

LEVICE  PRAVICE 

    L       L           L          L             L            0             P             P            P           P           P 

           

A B C D E F G H I J K 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



                       KARTA IDE.7 – strana 15 
 

Římskokatolické 1 

Protestantské (např. Českobratrská církev 
evangelická, Církev bratrská, Československá církev 
husitská, …) 

2 

Ortodoxní, pravoslavné 3 

Židovské 4 

Muslimské 5 

Jiné 6 

Nejsem věřící 7 

           

 

 

 

 
 

                  KARTA IDE.19 – strana 15 
 

Obec s méně než 1.000 obyvateli …………………………… 1 

Obec s 1.000 až 2.000 obyvateli …………………………… 2 

Větší obec (2.000 až 5.000 obyvatel) ……………………… 3 

Malé město (5.000 až 10.000 obyvatel) ………………… 4 

Větší město (10.000 až 50.000 obyvatel) ……………… 5 

Velké město (50.000 až 100.000 obyvatel) …………… 6 

Město nad 100.000 obyvatel, nikoli Praha ……………… 7 
Praha ………………………………………………………………………… 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



             Číselník okresů (IDE.9) – strana 16 
 
 

111  Hlavní město Praha 

  

211  Benešov 

212  Beroun 

213  Kladno 

214  Kolín 

215  Kutná Hora 

216  Mělník 

217  Mladá Boleslav 

218  Nymburk 

219  Praha - východ 

220  Praha - západ 

221  Příbram 

222  Rakovník 
 

311  České Budějovice 

312  Český Krumlov 

313  Jindřichův Hradec 

314  Písek 

315  Prachatice 

316  Strakonice 

317  Tábor 
 

321  Domažlice 

322  Klatovy 

323  Plzeň - město 

324  Plzeň - jih 

325  Plzeň - sever 

326  Rokycany 

327  Tachov 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



411  Cheb 

412  Karlovy Vary 

413  Sokolov 

421  Děčín 

422  Chomutov 

423  Litoměřice 

424  Louny 

425  Most 

426  Teplice v Čechách 

427  Ústí nad Labem 
 

511  Česká Lípa 

512  Jablonec nad Nisou 

513  Liberec 

514  Semily 
  

521  Hradec Králové 

522  Jičín 

523  Náchod 

524  Rychnov n.Kněžnou 

525  Trutnov 

531  Chrudim 

532  Pardubice 

533  Svitavy 

534  Ústí nad Orlicí 
 

 

611  Havlíčkův Brod 

612  Jihlava 

613  Pelhřimov 

614  Třebíč 

615 Žďár nad Sázavou 
  

621  Blansko 

622  Brno - město 

623  Brno - venkov 

624  Břeclav 



625  Hodonín 

626  Vyškov 

627  Znojmo 
 

711  Jeseník 

712  Olomouc 

713  Prostějov 

714  Přerov 

715  Šumperk 

721  Kroměříž 

722  Uherské Hradiště 

723  Vsetín 

724  Zlín 
  

811  Bruntál 

812  Frýdek - Místek 

813  Karviná 

814  Nový Jičín 

815  Opava 

816  Ostrava - město 

 



 


